
Ajuntament d' Andratx

Expedient núm.: 8686/24
Assumpte: Anunci resultat definitiu concurs-oposició procés selectiu 
constitució borsa de feina Administratius.
Procediment: Selecció de Personal i Provisions de Llocs de treball

ANUNCI

Per el general coneixement, es fa saber que a l’Acta del Tribunal Qualificador del  
procés selectiu per la constitució de borsa de feina d’Administratius, en la sessió 
celebrada el 3 d’abril de 2025, s’ha acordat el següent:

“El objeto de la presente sesión es la resolución de las alegaciones que han sido 
presentadas: 

- Sr. ISMAEL CERDÀ GENER, Registro núm. 2025-E-RE-4069 de 28 de marzo de 
2025: Expone que el cálculo de la experiencia laboral es erróneo, dónde se han 
otorgado 3,75 puntos, debería decir 5,65 puntos. 

El tribunal procede a la revisión de los certificados de servicios prestados que aportó 
el Sr. Cerdà en el plazo de presentación de méritos y efectivamente se detecta un 
error en el cálculo de los mismos, si  bien, la puntuación correspondiente a dicho 
apartado son 5,55, ya que, al amparo de la Base Sexta de las Bases Reguladoras, 
se computaran meses completos y no días sueltos. 

Por  todo  ello,  el  Tribunal  acuerda  estimar  parcialmente las  alegaciones  del  Sr. 
Cerdà,  otorgar  5,55  puntos  a  la  experiencia  profesional,  y  en  consecuencia,  el 
sumatorio total de la Fase de Concurso del aspirante pasa a ser 20,55 puntos.

- Sra. DIANA PERALEJO LÓPEZ, Registro núm. 2025-E-RE-4292 de 02 de abril de 
2025: Solicita revisión de la puntuación otorgada al apartado “Acciones Formativas”, 
ya que debería decir 10 y no, 9,9. 

El tribunal procede a la revisión de la documentación aportada por la Sra. Peralejo 
durante el plazo de presentación de méritos detectando un error de cálculo en la  
puntuación a la que refiere la aspirante. Se acuerda  estimar las alegaciones de la 
Sra.  Peralejo,  otorgar  10  puntos  a  la  sección  “Acciones  Formativas”,  y  en 
consecuencia, el sumatorio total de la Fase de Concurso de la aspirante pasa a ser 
14,40. 

Por todo lo anterior, el Tribunal acuerda las siguientes puntuaciones definitivas de la  
Fase de Concurso: 

NOMBRE APELLIDOS DNI
Exp. 

Profesional
Form. 

Académica
Acciones 

Formativas Catalán
Otras 

lenguas
FASE 

CONCURS

Francesc 
Miquel Soriano Torres ***0500** 4,2 6 2,6 0,5 - 13,30

Diana Peralejo Lopez ***3180** 3,15 - 10 0,5 0,75 14,40
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Miquel 
Daniel Solivellas Amer ***2334** 1,92 8 10 2,5 1 23,42

Andrea Cabrera Alonso ***6272** 2,4 2 - - 1,25 5,65

Marta
Llabres 

Comamala ***1404** 12 6 10 - 1 29

Carolina Millan Pons ***1895** 11,27 6 10 0,5 - 27,77

José 
Antonio

Dominguez 
Rodriguez ***2719** 1,07 6 10 - - 17,07

Marta Cau Ferrando ***2774** 3,54 - 8,2 3 2,25 16,99

Ismael Cerda Gener ***4550** 5,55 5 10 - - 20,55

Marta Dols Soler ***5102** 2,65 - 8,2 - - 10,85

Luis Corrales Llado ***1430** 8,65 - 10 - - 18,65

Por todo lo anterior, el Tribuna acuerda elevar el resultado definitivo del Concurso-
Oposición del procedimiento para la constitución de un Bolsín de Administrativos/as 
funcionarios/as interinos/as del Ayuntamiento de Andratx, con el consiguiente orden 
definitivo de prelación de los aspirantes que han superado dicho proceso: 

NOMBRE APELLIDOS DNI FASE OPOSICIÓ FASE CONCURS TOTAL

Marta Llabres Comamala ***1404** 34,00 29,00 63,00

Carolina Millan Pons ***1895** 33,33 27,77 61,10

Miquel Daniel Solivellas Amer ***2334** 36,00 23,42 59,42

Francesc Miquel Soriano Torres ***0500** 40,00 13,30 53,30

Ismael Cerda Gener ***4550** 32,00 20,55 52,55

Diana Peralejo Lopez ***3180** 37,33 14,40 51,73

José Antonio Dominguez Rodriguez ***2719** 33,33 17,07 50,40

Marta Cau Ferrando ***2774** 32,67 16,99 49,65

Luis Corrales Llado ***1430** 30,67 18,65 49,32

Marta Dols Soler ***5102** 31,33 10,85 42,18

Andrea Cabrera Alonso ***6272** 35,33 5,65 40,98

»

Contra la present resolució, es podrà interposar recurs d'alçada en el termini d'un 
mes a partir de l'endemà a la publicació, d'acord amb l'assenyalat en els articles 112, 
121 i 122 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de 
les  Administracions Públiques.  Tot  això  sense  perjudici  que  pugui  interposar  se, 
qualsevol altre recurs que pogués estimar més convenient al seu dret. 

ANDRATX – DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT
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